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obsza'fze wolnego miasta Gdańska (Dz. U. R. P. 
Nr. 68, ' poz. 538) i z dnia 2 czerwca 1931 r. w spra­
wie zmiany przepisów o opłatach za mieszkania, 
otrzymywane w natur.ze przez funkcjonarjuszów Mi­
niste:rsŁwa Spraw Zagr.anicznych poza obszarem Pań­
stwa i na obszarze w. m. Gdańska (Dz. U. R. P. 
Nr. 54, poz. 442). 

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Spraw ZaJ1ranicznych: Beck 

430. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 18 lipca 1936 r. 

w sprawie wykonania dekretu Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 7 maja 1936 r. o ulgach podatko­

wych dla nabywców pojazdów mechanicznych. 

Na podstawie art. 7 dekretu Prezydenta: Rze­
czypospolitej z dnia 7 maja 1936 r. o ulgach podat­
kowych dla nabywców pojazdów mechanicznych 
(Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 294) zarządzam co na­
sfępuje: 

§ 1. Przez sumy wydatkowane na nabycie 
pojazdu mechanicznego rozumieć należy cenę uisz­
czoną za pojazd w stanie gotowym do użytku we­
dług przeznaczenia, a więc cenę podwozia łącznie 
z karoserją. 

Przez całkowite uiszczenie ceny nabycia po­
jazdu mechanicznego rozumieć należy również uisz­
czenie przez wręczenie wekslu. 

Zastrzeżenie prawa własności pojazdu przez 
sprzedającego aż do opłacenia całej ceny kupna jest 
dla sprawy pr.zyznania ulgi bez· znaczenia. 

§ 2. Ulga, przewidziana wart. 1 ust. (1) de­
kretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 maja 
1936 r, o ulgach podatkowych dla nabywców pojaz­
dów mechanicznych (Dz. U. R. <P. Nr. 39, poz, 29,1), 
przysługuje każdemu podatnikowi raz jeden w okre­
sie obowiązywania dekretu. Ponowne przyznanie 
ulgi " tej samej osobie może nastąpić wyłącznie 
w przypadku nabycia drugiego pojazdu mechanicz­
nego w okresie do dnia 1 stycznia 1938 t . po wyka­
zaniu się dowodem, że pierwszy pojazd uległ znisz­
czeniu ponad 80 % ceny nabycia. 

§ 3. Ulgę w podatku dochodowym 'z działu I 
flshrwy o państwowym podatku dochodowym przy­
znaje się przez potrącenie z opodatkowanego do­
chodu sum wydatkowanych na nabycie pojazdu me­
criahitżnego. 

Od pozostałej po dokonaniu potrącenia różni­
cy obliczyć należy pod,atek według tej stopy pro­
centowej, jaka wyniknie z obliczenia stosunku pro­
centowego wymierzonego podatku do kwoty opo­
datkowaneg'O dochodu. 

Przykład: 

Płatnik, ubiegają'cy się o ulgę, 
nabył pojazd mechaniczny w 1936 r. 
za sumę 8.000 zł, uiszczoną całko­
wicie przy kupnie. 

Dochód płatnika, opodatko­
wany w roku poda!tkowym 1937 
wynosi ... 20.000 zł 

Od tego dochodu podatek 
według 38 stopnia skali art. 23 usta-
wy o podatku dochodowym . 2.156 zł 

Stosunek procentowy podatku 
do dochodu 10,78% 

Różnica pozo~ta:ła po potrą­
ceniu z dochodu ceny kupna po­
jazdu mechanicznego (20.000-
8.000) wynosi . 12.000 zł 

10,78 % od 12.000 zł, czyli po-

• ! ,.: 

datek przypadający do uiszczenia 
na rok podatkowy 1937 . 1.293 zł 60.gr. 

Jeżeli na skutek przyznania ulgi powstańie 
nadpłata w podatku dochodowym, zalicza się ją · na 
inne płatne w danym czasie zaległości podatkowe 
płatnika. W razie braku takiej zaległości nadpłatę 
zwraca się w gotówce. 

'} . ' 

§ 4. Ulgę w podatku dochodowym z działu 11 
ustawy o państwowym podatku dochodowym oraz 
w specjalnym podatku od wynagrodzeń, wypłaca­
nych z funduszów publicznych, przyznaje się przez 
potrącenie kwoty wydatkowanej na nabycie pojazdu 
mechanicznego z ogólnej ' sumy wynagrodzeń .opo­
datkowanych podatkiem dochodowym wedługdzia­
łu II ustawy o państwowym podatku dochodowym 
lub specjalnym podatkiem od wynagrodzeń, wypła­
canych z funduszów publicznych, a otrzymanych w 
roku nabycia pojazdu mechanicznego. ' . . 

Podatek przypadający do zwrotu oblicza .się 
przez zastosowanie do kwoty wydatkowanej na na­
bycie pojazdu mechanicznego tej stopy 'procentowej, 
jaka wyniknie z ()bhczenia stosunku p'focenłowego 
potrąconego w ciągu roku podatku do rocznej su­
my wynagrodzeń. 

Przykład: 

Płatnik nabył pojazd mechaniczny w roku 1936 
za cenę 10.000 zł, uiszczoną całkowicie przy kupnie. 

Wynagrodzenie płatnika, podlegające podat­
kowi dochodowemu i specjalnemu podatkowi od 
wynagrodzeń wypłacanych z funduszów publicz­
t:ych wynosiło: w ciągu pierwszych sześciu· miesię­
cy 1936 r. po 1.000 zł miesięcznie i w ciągupozosta­
łych sześciu miesięcy - po 1.500 zł miesięcznie, 
czyli ogółem za rok 1936 15.000 zł 

Od tych wynagrodzeń potrącono: 
a) podatku dochodowego 1.866 zł 

czyli 12,44%. . 
b) podatku specjalnego . (art. 5 ust. (1) 

pkt. 2) dekretu z dn. 14.xL 1935 r.-
Dz. U. R r. Nr. 82, poz . 503) 1.500 zł 
czyli 10 %. 
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a) 12,44% od 10.000 zł 
b) 10% od 10.000 zł . . . 1.244 zł 

1.000 zł 

Razem 2.244 zŁ 

Sumę tę należy płatnikowi zwrócić w go­
tówce. 

§ 5. Zwrot nadpłaconego podatku dochodo­
wego z działu II ustawy o państwowym podatku do­
chodowym oraz specjalnego podatku od wynagro­
dzeń, wypłacanych z funduszów publicznych, nastą­
pić może, na życzenie osoby ubiegającej się o ulgę, 
również wtedy, gdy wynagrodzenia otrzymane 
w roku nabycia pojazdu mechanicznego osiągną 
wysokość równą cenie nabycia pojazdu. a potrąco­
ny podatek - kwocie podlegającej zwrotowi. 

Celem ustalenia wysokości przypa~ającego do 
zwrotu podatku dochodowego z działu II należy 
wówczas . obliczyć kwotę wypłaconego wynagrodze­
nia perjodycznego w stosunku rocznym i po ' doda­
nią do tej kwoty wypłaconych wynagrodzeń jedno­
razowych ustalić dla łącznej sumy właściwą stopę 
procentową podatku według skali art. 43 ustawy 
o . państwowym podatku dochodowym; Podatek 
przypadający do zwrotu oblicza się przez zasŁoso­
wanie tej stopy procentowej do kwoty wydatkowa­
nej na nabycie pojazdu mechanicznego. 

Przykład: 

.. Płatnik, ubiegający się o ulgę, nabył pojazd 
mechaniczny w kwietniu 1936 r. za cenę zł 8.000. 
,w czerwcu złożył podanie o ulgę, dołączając zesta­
wienie wynagrodzeń, z którego wynika, że w mie­
siącach: styczniu, lutym, marcu, kwietniu i maju 
otrzymywał wynagrodzenie perjodjrczne po 1.500 zł 
miesięcznie (raz.em 7.500 zł), a prócz tego w maju 
otrzymał tytułem wynagrodzenia jednorazowego 
1.000 zł. 

. I'oŁrącony podatek wynosi: 
.od wynagrodzenia perjodycznego (sto-

pień 43 skali art. 43 ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym) . 

od wynagrodzenia jednorazowego . 

Razem 

1.065 zł 
148 zł 

1.213 zł 

Kwotę przypadającą do zwrotu obliczyć nale­
ży w sposób następujący: 
Wynagrodzenie perjodyczne w stosunku 

. rocznym (1.500 X ' 12) .... 18.000 zł 
ótrzymane wynagrodzertie jednorazowe. 1.000 zł 

Razem 19.00'0 zł 

Podatek od rocznego wynagrodzenia 
·19.000 zł według 44 stopnia skali 
art. 43 ustawy o państwowym podał- ' 
ku dochodowym wYQosi . . . .. 14,8% 

Suma podlegająca zwrotowi, ' czyli 14,8% 
- ' ;od 8.000 zł. . -. . . ' • . . . ' . 1.184 zł 

Przypadający do zwrotu podatek specjalny 
usŁala się w sposób przytoczony w § 4 rozporządze-

nia niniejszego, potrącając jednak kwotę wydatko·' 
waną na nabycie pojazdu mechanicznego z łącznej 
sumy wynagrodzenia perjodycznego, obliczonego 
w stosunku rocznym, i wypłaconych wynagrodzeń 
jednorazowych. 

§ 6. W sposób, określony w § 3, 4 i 5 rozpo­
rządzenia niniejszego, ,oblicza się dodatek komunal­
ny, pobierany na podstawie art. 24 ustawy o pań .. 
stwowym podatku dochodowym. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

431. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 28 lipca 1936 r. 

o obniżeniu stawek podatku spożywczego od napo­
jów winnych . 

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 
22 października 1931 r . O opodatkowaniu wina 
i miodu syconego (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 763) za­
rządzam co następuje: 

§ 1. Stawki podatku spożywczego, określone 
w ust. 1 art. 2 ustawy z dnia 22 października 1931 r. 
o opodatkowaniu wina i miodu syconego (Dz. U. R 
P. Nr. 99, poz. 763), zmienione rozporządzeniem Mi­
nistra Skarbu z dnia 23 listopada 1931 r. w sprawie 
stawek podatku spożywczego od wina i miodu sy­
conego (Dz. U. R. P. Nr. 103, poz. 798) i rozporzą­
dzeniem Ministra Skarbu z dnia 30 września 1932 r. 
w sprawie obniżenia stawek podatku spożywczego 
od win musujacych (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 720). 
dla wyszczególnionych niżej rodzajów napojów win-
nychobniża się jak następuje: . 

dla win owocowych do 0,20 zł od 1 litra :. 

dla moszczu owocowego "0,10,, "" " 
dla win gazowanych 

owocowych 

dla win musujących 
owocowych 

" 0,50" 

" 1,00" 
" 0,50 II ' 

tt " " 
" całej butelki 

" półbutelki. 

§ 2. Rozporządzenie nmlejSZe wchodzi w . ży­
cie z dniem l sierpnia 1936 r. 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 




